§. 6. Εἴτε καὶ νέμεται τις, οὐ μὴν δύναται παραστῆ-  
σαι, οὐκ ἐνάγεται τῇ παραστατικῇ ἀγωγῇ· ὡς ἐπὶ τοῦ  
φυγάδος. δίδωσι δὲ δὲσπότης ἀσφάλειαν, ὡς διταν

desiit possidere, qui neque in rem actionem habet,  
neque interdictum, neque raptor, neque fur.

Multi ad exhibendum agere eiusdem rei nomine  
possunt: fortasse enim alias dicit, se dominium ha-  
bere, alias usumfructum, alias pignus, alias posses-  
sionem.

Si possessor iuste excipiat, absolvitur. Si vero  
exceptio obscura sit, vel altiore quaestione indigeat,  
iubet, eam quidem in directum iudicium differri, rem  
autem exhiberi. Quasdam autem exceptions ipse uti-  
que inquirit: veluti pacti conventi, doli, iurisiurandi  
et rei iudicatae.

Cum ad exhibendum agi non potest, interdum  
in factum agitur: si enim servus uxoris meae ratio-  
nes meas conscriperit, et tu eas habeas, si quidem  
mea charta sit, et vindicationem et ad exhibendum  
actionem habeo: sin autem charta aliena sit, neutram  
earum actionum habeo, sed in factum actionem.

Qui civiliter et qui naturaliter possidet, ad ex-  
hibendum actione convenit: ideoque et is, qui pi-  
gnori rem accepit.

1) non debet] Non solum enim dominus agit, sed  
etiam alii.

2) reus, qui non obtemperat] Id est, qui in  
ius vocatus est et non paruit.

IV. Pompon. Vel apud quem deposita, vel cui  
commodata, vel locata res est, convenit.

V. Ulp. Si quis merces transvehendas conduxerit  
et in horreo eas reposuerit, cum ipso et cum herede  
eius ad exhibendum agi potest: ipsi enim eas quasi  
pignus videntur possidere. Sed si nemo heres sit,  
horrearius convenit: quisquis enim facultatem ex-  
hibendi habet, ad exhibendum actione convenit.

Etiam creditor et legatarius in possessionem  
missi ad exhibendum convenientur, ut actor quidem  
possideat, ipsis autem possessio pignoris servetur.  
Et qui usumfructum habet, convenientur, ut actor pos-  
sideat, et ipse utatur fruatur.

Emtor, qui ruta<sup>1)</sup> caesa<sup>2)</sup> fundorum possidet,  
nec ea restituit, vel dolo ea possidere desiit, ad ex-  
hibendum convenientur, et iuriurando in item sub-  
iicitur.

Per actionem ad exhibendum stereus, quod in  
aream meam concessisti, conqueris, non habens  
facultatem, partem relinquendi.

Sed et si vis fluminis ratem meam in agrum  
tuum detulerit, agam ad exhibendum, cavens tibi tam  
de praeterito, quam de futuro damno. Et si de ruina  
aliquid in aream tuam deciderit, ad exhibendum con-  
veniris, licet non possideas.

Licet quis possideat, si tamen exhibere non pos-  
sit, ad exhibendum non convenientur: ut in servo fu-  
gitivo. Cavet autem dominus de exhibendo eo, cum